
Informace poskytnutá na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
ROK 2016 
 

Předmět žádosti Úložiště těžebního odpadu v Heřmanicích 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
informaci poskytnutou dne 2. 9. 2016 na žádost týkající se úložiště 
těžebního odpadu v Heřmanicích (tzv. halda Heřmanice), a to: 

1) K čemu konkrétně v tuto chvíli na haldě dochází (posloupnosti 
denních prací)? 

2) Lze takové informace o aktuálním dění například vyvěsit 
a aktualizovat na webových stránkách státního podniku DIAMO, 
obvodu, města či Ostravské těžební, a.s.? 

3) Zda se na haldě pracuje i v noci - jak konkrétně? 
4) Zda je halda, případně zápach a prach z ní, zdravotně rizikový - 

čili zda bydlet blízko ní znamená zdravotní rizika? Jaká? 
5) Zda může zásah do haldy (současné práce) znamenat zdravotní 

rizika? Jaká? 
6) Zda existuje odborná studie, která by zdravotní rizika haldy 

zkoumala - kdo ji dělal, kde je k sehnání a jaké jsou její závěry? 
Pokud není, zdali lze zadat? 

7) Zda DIAMO, s. p., plánuje setkání s občany Heřmanic, kde by 
zástupci DIAMO, s. p., vše potřebné vysvětlili? 

Obsah odpovědi 
 
Státní podnik DIAMO poskytl písemnou odpověď na žádost žadatele, 
týkající se problematiky odvalu Heřmanice. 

 


